
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la 
necessaria qualifica, ai sensi dell'art. 37, commi 2 e 3;
VISTO  l'art.  32,  comma  2  del  D.lgs.  n.  50/2016  che  stabilisce  “  prima  dell'avvio  di 
procedure di affidamento dei contratti pubblici , le stazioni appaltanti , in conformità ai 
propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre  ,  individuando gli  elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
CONSIDERATO che la legge 296/2000, art. 1 comma 450, come modificato dall'art. 1, 
comma  502,  della  legge  208  del  2015,  impone  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 
1.000,00;
VISTA la legge n. 190 del 23-12-2014, art. 1,comma 629, lettera B (legge di stabilità) che 
prevede la scissione dei pagamenti ai fini IVA;
VISTA la circolare n. 9 del 18-3-2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione ha 
fornito chiarimenti sulla normativa introdotta dalla legge n. 190 del 23-12-2014 ( legge di 
stabilità ) in materia di scissione di pagamenti;
VISTA  la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 511/A1 del 22-3-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472522 per l'esercizio 2017 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 10.800,00;
VISTO il DDS n. 2380 del 4-10-2016 e successivo RDO n. 1312983 col quale si affidava per 
mesi  quattro  il  servizio  di  pulizia  dei  locali  in  uso  al  Servizio  Turistico  Regionale  di 
Siracusa  alla  ditta  General  Services  di  Torrisi  Simona da ottobre  2016 a  gennaio  2017 
incluso;
VISTO che occorre  provvedere al servizio di pulizia  dei locali di questo Ufficio , ai fini 
della salvaguardia della salubrità e delle condizioni igienico-sanitarie dei luoghi di lavoro, 
come da disposizioni D.lgs. n. 81-2008 e s.m.i.;
VISTO che la Centrale Unica di Committenza  per la acquisizione di beni e servizi della 
Regione Siciliana , di cui all'art. 55 della L.R. n. 9 del 7-5-2015, non ha ancora avviato le 
procedure di acquisto relative al servizio di cui sopra;
VISTA la nota n. 4488 del 1-3-2017 con la quale si chiede la disponibilità ad una ulteriore 
proroga per il mese di marzo 2017 alle stesse condizioni economiche già applicate nei mesi 
precedenti ;
VISTA l' accettazione della ditta General Services di Torrisi Simona;
VISTO  il DDS n. 346 del 01-03-2017 per il servizio pulizia – mese di marzo- effettuato 
dalla ditta General Service di Torrisi  Simona; 
VISTO il DURC con scadenza 26-8-2017 col quale si dichiara che la ditta suddetta risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VISTO il cod. CIG  ZF01D9777C per il servizio di pulizia del mese di marzo 2017;
ACCERTATO che la somma dovuta, per il mese di marzo 2017 alla General Services di 
Torrisi  Simona  -Via  A.  De  Gasperi,  18-  Città  Giardino  (Melilli)  P  IVA  01636210898 
ammonta a € 353,36 ( di cui € 288,00 imponibile ed € 63,36 IVA al 22%);
VISTA  la  fatt.  elettronica n. 36/PA del 03-04-2017 di € 351,37 di cui € 288,01 
imponibile e € 63,36 IVA al 22% trasmessa dalla ditta General Services di Torrisi 
Simona riferita al servizio di pulizia espletato nel mese di marzo 2017, liquidabile 
per € 353,36 giusto DDS n. 2380 del 4-10-2016 e successivo RDO n. 1312983;
VERIFICATO che il servizio di pulizia dei locali è stato regolarmente svolto ed in 
conformità  a  quanto  concordato  con  regolare  contratto  e  che  la  fattura  è 
rispondente a quanto fornito;
RITENUTO  di dover impegnare e liquidare ,  per l'espletamento del servizio di pulizia 

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


presso questo STR  per il mese di marzo 2017  l' importo complessivo di € 351,36( cod. di V 
livello -U.1.03.02.13.999) sul cap. 472522 “Spese di acquisizione di servizi” per l'esercizio 
finanziario 2017;
RITENUTO  doversi  annullare  il  precedente  DDS  n.  346  del  01-03-2017  per  motivi 
meramente formali;
Tutto ciò premesso

DECRETA 
Per le motivazioni di cui in narrativa
ART. 1 Con il presente si annulla il precedente DDS n. 346 del 01-03-2017; 
ART.2 Impegnare,  per il  servizio di  pulizia  dei locali  del  STR di  Siracusa nel  mese di 
marzo 2017 reso dalla ditta General Services di Torrisi Simona con sede a Città Giardino 
(Melilli) , via Alcide de Gaspari, 18 P.IVA 01636210898, l' importo di € 288,00 + IVA 22% 
€ 63,36 per un totale  di € 351,36 al  cap. 472522 “Spese di acquisizione di servizi” del 
bilancio  di  previsione della  Regione Siciliana per l'esercizio  finanziario  2017,  cod.  di  V 
livello-U. 1.03.02.13.999;
ART.3 Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato 
di pagamento a favore della  General Services di Torrisi Simona -Via A. De Gasperi, 18- 
Città Giardino (Melilli) P IVA 01636210898 cod IBAN IT78R 08713 17100 000000002500 
per  la  parte  imponibile  della  fatt.36/PA  del  03-04-2017  (  €  288,00)  e  altresì  al 
trasferimento della IVA relativa ( € 63,36) sul c/c bancario della Regione Siciliana cod. 
IBAN  IT34E 02008 04625 000103623296 come previsto dalla circolare n. 9 del 18-3-
2015.
ART.4   Pubblicare sul sito istituzionale della Regione Siciliana –Assessorato Regionale 
Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 
ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21 .
ART.  5 Trasmettere  il  presente  decreto  alla  Ragioneria  Centrale  dell'  Assessorato 
Regionale Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per lil visto di competenza.

f.to f.to

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO           IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
(rag. Iolanda Brocca) ( dott. Angelo Cavallaro)

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

